
BUPATI GOWA 

PROVlNSI SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI GOWA 
NOMOR 29 T.,mt' 202., 

TENT ANG 

PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANlSASI, ANTAR KEG!ATAN DAN 

ANTAR JENIS BELANJA DALAM RANGKA KUNJUNGAN MENTER! PERTANIAN 

REPUBLIK INDONESIA DIRANGKAJKAN DENGAN PEMBERIAN BANTUAN 

SARANA DAN PRASARANA PERTANIAN KEPADA MASYARAKAT DI 
KABUPATEN GOWA MELALUI DANA BELANJA TIDAK TERDUGA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GOWA, 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Lampiran Huruf D Nomor Urut 4 

huruf d Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 

Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 

Keuangan Daerah, maka Pemerintah Daerah 

Kabupaten Gowa perlu melakukan Pergeseran 

anggaran antar unit organisasi, antar kegiatan dan 

antar jenis belanja khususnya Dana Belanja Tidak 

Terduga pada Badan Pengelolaan Keuangan 

Kabupaten Gowa ke Dinas Tanaman Pangan dan 

Hortikultura Kabupaten Gowa dalam rangka 

kunjungan Menteri Pertanian Dirangkaikan Dengan 

Pemberian Bantuan Sarana Dan Prasarana Pertanian 

Kepada Masyarakat Kabupaten Gowa Melalui Dana 

Belanja Tidak Terduga Tahun Anggaran 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Gowa.tentang pergeseran antar unit 

organisasi, antar kegiatan dan antar jenis belanja 

dalam rangka kunjungan Menteri Pertanian yang 

Dirangkaikan Dengan Pemberian Bantuan Sarana 

Dan Prasarana Pertanian Kepada Masyarakat 

Kabupaten Gowa Melalui Dana Belanja Tidak Terduga 

Tahun Anggaran 2024; 



Mengingat 

Menetapkan : 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 
1781); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Gowa Nomor 03 Tahun 
2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2024 Nomor 03); 

6. Peraturan Bupati Gowa Nomor 18 Tahun 2024 
tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Serita 
Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2024 Nomor 18). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERGESERAN ANGGARAN 
ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN ANTAR 
JENIS BELANJA KUNJUNGAN MENTER! PERTANIAN 
REPUBLIK INDONESIA DIRANGKAIKAN DENGAN 
PEMBERIAN BANTUAN SARANA DAN PRASARANA 
PERTANIAN KEPADA MASYARAKAT DI KABUPATEN GOWA 
MELALUI DANA BELANJA TIDAK TERDUGA TAHUN 
ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Pergeseran anggaran tercantum dalam Lampiran 
Peraturan ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari peraturan Bupati ini, akan dimasukkan pada 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggung jawaban 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2024 atau Laporan Realisasi Anggaran Tahun 2024. 



Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan Penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabu paten Gowa. 

Ditetapkan di Sungguminasa 

al ok't•• r 202.4 

BERITA DAERAH KABUPATEN GOWA TAHUN 2024 NOMOR t.� 



I 1 1  
I  I  
'  I  ,  I  

i  

- -  ...  -  
0 0 0 0  
N N WI N  

m  
m  

>  
z  

�  

0 0 0  

- - -  

c,  0  0  l  
.....  !  UI  C1'I  i  I  I  
�  I  W  N  I  

"'  "'  "'  0  0  0,  

1>< x )( 

I  l;: le: le: 
3 3 3 

* * *  �  �  �  

1 11� c
1
c c  c  

ill -  -  ;a  ;a  :::,  l-k8 ill il c c 

� .; =- ii .. '"1"' i 
.. ..  

...  ...  )>  3  ..  3  .. ..  z  ...  

i  ill ...,  :,  
5  ....  ....  

)>  
..  

j � !  �  3  m  m  

�  :::,  1  i  ..  .::  .::  
:,  :,  m  m  

�R ;;;· -: -: � � �  

i  fl� 2 e 
z z ::c 

I i 
.. :,- "-  
ii' z � 

:, :, 

.. it .... ll" ll" z 

"' .. 
:, :, 

.... .... 

· = 1  ::c  ::c  ? F  ii"  ii  0  0  
:i:  :c  

c  
3  :,  3  

"'  
::,:  ii  ;:  ;;:  � �  "'  I  i  c  c:  ii" 

::,: 
a' !!! 

:, 

: i c 

:, :, iii iii � 
.... 

&' 
z .. G) 

it ii .... :, :, m 
ii .. ;a 
:, 

.... ... 
!!, .. � 
"' 

it .. � � " .. 
3 :, 
.. 

I 5: :, 

!" 

! Z' i 
§ "' i  I  

:,-  c:  

g  �  3  
0 0  0  0 0  0  c,  

ti>  

i  (I)  

! !  !  ! !  :  
C)  
c,  

2  !l  !'"  c,  

i::  i::  ...  w  (4  

�  
,. .,. .  

...  ID  -  c,  c,  c,  c,  :,- •  
... ...  ...  ... ...  ...  ..  :,-  

Oil  OI  ..  c»  OD  ..  C)  :,  

t t  t  t t  t  8  

I  
I  
I  

I  
I  I  

I  
'  

I  
I  
I  

I  
I  I  
I  I  I  I  

I  I  I  I  

'  I  
I  

I  I  '  I  I  

I  i  !  

I  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

I  I  I  



"' .!" " ... "' "' 0 0 0  0  e  
..  

....  �  
0  0 0  .o 

.....  
.. 

...  8  
...  

-� : �o 

I 0 

I "o " i i t 
I 

8 ,a 

"' 
.. 

"' "' 
.. .. 8 - • .. 

.. .. .. .. .. .. • ::, 
0 0 0 0 0  1  
-  -  -  - -  0  0  0 0  

-  -  - -  �  � �  I  
8 8  � �  
i'  f  i'  f f  i'  ·r. ... 

�  1:1  i J:!! -0 , 0 -0  ..  ..  ..  � � �  i  :  8  ii  "'  Cl  • •  
i  i  

::,  

i  I  
c  ..  �  iocl ,. 

,_ ·- 

I 
,a 

i " ;z. ! 3 :  ...  

f  
...  ... ... ...  

� !  
...  I  ..  �  ..  I  !  f f f  f  :  �  :,  3f  • •  

i  
� . :, :,  ,..  ,..  ,..  ,..  ::,  ::,  

fil  E  c, � ig m  

i  �  i  
... ... ...  

c  

... ..  i:"  =1  
• • •  :  i  Q  

,-  

i  I  �  g "  f  
a.  a.  a.  i  il  

i  
0  

• j .a :-  
ii  ii  i i i  t  c  f ::,  c a  O  c  

;a  
.  � :,  -  I  i!  z  '< G tD :,  

I  i  It  3  !  :  ::,  :  "  I  t i i �  i  �  
m  >  

�  c  z  

�  
�  i  

>  ...  c  ..  ;;t. .  I  

I  
z  m  ii  i:'  ::,  ..  Q  

�  "i" · f  ;i:  ...  

>  m  • °i 3 J :,  2  ::,  z  
2!!  

::,  

:z:  �  5  � ;?  ii  ..  
�  

z  

-  .  �  :,  ::,  :,  

ft  :;.  
�  C)  fl.'  ·i 

f � i ii � ::,  ::,  .  

• i: .g e-  f  �  f  9i  -t a, c ::i  

I  f  JI 
� · 2: :x  
c !> ;e: o  
,,  � - a  
)>  ::,  e-  ,..  

f  
:,  •  % -  
:8  s  i  [  
• :2 • U  ::,  !  .. .  ..  

•  ::,  

,,  O>  �  ?J  �  ?t  �,.  !"  

ii  
!'l  ,.  !"  

le  0  8  §  §.§ § §  

II  
§ §  j  s  ?  

.,.  
8  § § §  § §  

I I  
§ §  

...  ..  

I  
§  �  ?  

8  8 8 8  §§  8 8  § §  §  0  0 0 0  0 0  

"'  
u,  

""  ""I"" "' "' ? �  
"'  "'  "'  .. "'  

..  l  i  
§  0  0 0 0  fit  g  Ii: �  ii:  ii:  ii:  ii:  ii:  �  "'  "'  '"  - - -  -  -  - -  i i  - -  -  ()  "'  , 1 �  ,;  •  Gt  ::  :  �  �  ;e  ;e  pt  ?'  ..  J ;  
§  -  - -  -  -  - -  -  

:...  :....  

- -  
:..  

a:  a:  a:  a:  a:  a:  s:  s:  g:  s:  z:  s:  I  

!  t !  ! !  ti  i  E E  E E  !I � 
i:: � �  �  i::  � t  �  "' t  i!:  i!:  t' u, 

;; 
... � �  � 1"'  s  ..  ....  ..  :i'  
�  � �  � �  �t  •  Olli  ..  .. .  ..  

0  t  t t  t t  t  

I  !  

i  
!  

"  i  
"'  

ii  
::,  

'll  
::,  

I  
I  
'  

I  '  

i  I  


